
Pengaregn över
Greppa Näringen
Från och med i år har Greppa Näringen 
fått en utökad budget. Nästan en för-
dubbling av den årliga aktiviteten i 
projektet är att vänta fram till 2013.

Rådgivningsexperten
trimmar rådgivningen
För att hjälpa nya rådgivare och se till att 
kunskapsmaterialet alltid är uppdaterat 
har åtta rådgivningsexperter utsetts.

Nyhetsbrev

Ekonom ska  
stötta projektet
Under våren ska en ekonom projektan-
ställas för att förstärka projektledningen. 
Huvuduppgiften blir att ta fram fler 
exempel på hur miljöarbetet kan bli 
lönsamt. 

Ring din
rådgivare idag!

På Greppa Näringens hemsida www.greppa.nu kan du alltid hitta senaste nytt!

Sid 2

Sid 2

Sid 4

Oavsett om du bara har tagit första steget i Greppa eller om du har fått 
rådgivning i flera år så kan du själv ringa din rådgivare och fråga efter ett 
besök. Du väljer vilken rådgivare inom Greppa Näringen som du vill ha  
besök av. Det är bara att lyfta luren!

Kanske är du intresserad av att gå igenom gårdens fosforstrategi? 
Hur ser det ut med markpackningen och vad kan du göra åt det?
Ska du bygga nytt? 

Rådgivaren hjälper dig med kunskap och att hitta effektiva lösningar på just 
din gård. Våra råd är smarta på många sätt – de är bra för vattnet, klimatet 
och framförallt för din gård!

Vet du inte vem som är din rådgivare? Ring rådgivaren som var ute på din  
gård första gången eller kontakta din länsstyrelse.

Nya vindar - 
en startkonferens
I oktober förra året samlades 100 av 
Greppa Näringens rådgivare i Norrköping 
för att markera startskottet på en ny mer 
aktiv period i projektet. Kunskapspass 
och gruppdiskussioner dominerade 
konferensen. Sid 4
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– Greppa Näringen är en mycket viktig strategisk fråga för 
svenskt lantbruk. Jag tror på den frivilliga vägen och den ger 
oss trovärdighet i samtalen med vår omvärld. Det är mycket 
viktigt att Greppa Näringen fungerar som vi vill. LRf kommer 

att nysatsa på projektet under de kommande fyra åren.
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Vind i seglen 
för Greppa Näringen 

 

 
Nu tar vi nya tag för lantbruket och 

miljön! Ett starkt stöd från LRF, 

regeringen och myndigheterna, har 

gjort att miljöersättningarna förstärks 

och Greppa Näringen får nya anslag. 
 

Vad händer inom Greppa Näringen? 

Med en förstärkt budget kan vi arbeta i 

fler län och ta in nya uppgif ter i Greppa 

Näringen. Under hösten har en projektplan 

för åren 2010-2013 remissbehandlats och 

jag vil l passa på och tacka för alla goda 

synpunkter! Titta på hemsidan www.greppa. 

nu där projektplanen kommer  att finnas. 

Det närmaste året ska Greppa Näringen 

arbeta mer med precisionsodling, vatten- 

frågor och kl imataspekter. Ett effektivare 

utnyttjande av framförallt kväve är positivt 

inte bara för lantbrukarens plånbok och för 

vattnets kvalitet utan även ur klimatsyn- 

punkt! 

 
Aktiva rådgivare ger konkreta råd 

Under hösten har rådgivare inom oli ka 

områden knutits närmare til l projektled- 

ningen. De ser över material och stödjer 

andra rådgivare i arbetet  med Greppa 

Näringen. Projektledningen kommer  att 

förstärkas med ekonomisk kompetens, så 

att miljöåtgärdernas ekonomiska nytta i 

Företagen kan beräknas. Dessa förstärkning- 

ar tror jag kommer att innebära en kvalitets- 

höjning av rådgivningen. 

 
Länsstyrelserna kan arbeta mer långsiktigt 

De nya medlen beviljas länen för de fyra år 

som återstår av nuvarande landsbygdspro- 

gram. Både länsstyrelserna och rådgivnings- 

företagen kan därmed planera  verksamheten 

över flera år. Du som lantbrukare kan för- 

vänta dig fler Greppa-besök än vad som 

varit fallet under de senaste tre åren. 

 
Stina Olofsson, 

Jordbruksverket 

projektledare 

Greppa Näringen 

Förändringar 

på gång 
 
 

 
fem nya län bjuds in till 

Greppa Näringen 
 

Jönköping 

Kronoberg 

Värmland 

Dalarna 

Gävleborg 
 
 
 
 

Nya rådgivningsmoduler under 2010 
 

Klimatkartläggning 

Vattendragsträffar 

Test av handelsgödselspridare 

Precisionsodling 
 

 

Övriga förändringar 
 

en omorganisation för att öka effektiviteten i arbetet 

genomförs under 2010. 

en ekonom anställs till den centrala projektledningen. 

Åtta rådgivningsexperter har utsetts. 

Referensgrupper för projektet återupptas och nybildas. 

tydligare kommunikation och ny grafisk profil. 

arbetsgrupp som tar fram underlag för klimatrådgivning. 
 

 
 

Pengar till Greppa Näringen förr och i framtiden 
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Helena Jonsson
Galtås utanför tranås, ledamot  
i lRFs riksförbundsstyrelse

Nu kommer fler län med i Greppa. 
Kommer du att bli medlem nu när 
möjligheten finns?

– Självklart! Jag hoppas att 
Greppa rådgivningen ska ge oss 
kunskap och komma med nya 
idéer om hur vi kan bli ännu  
mer effektiva på att utnyttja vår 
växtnäring, säger Helena.
Galtås har en avelsbesättning av 
Hereford och har varit ekologisk  
i mer än 10 år. Att utnyttja 
gårdens stallgödsel i foderodlingen 
på ett så bra sätt som möjligt är 
därför extra viktigt.

Vilka förväntningar har du på de 
kommande fyra åren?
– Som ledamot i riksförbunds-
styrelsen så har jag förstås också 
önskemålet att Greppa Näringen 
ska möta lantbrukarna där de är. 
Både i kunskapsnivå och genom 
att åtgärderna som föreslås är 
realistiska. ”One size fits all” 
funkar verkligen inte när det  
gäller lantbruk, menar Helena. 

LRf nysatsar på Greppa

bengt Persson,  
Välingetorps gård, Helsingborg, 
ledamot i lRFs riksförbundsstyrelse

Bengt var med redan på det första 
Greppa-mötet för mer än 10 år sedan 
På mötet uppvaktade LRF Jordbruks-
verket för få deras stöd i att starta upp 
Greppa Näringen. Bengt har varit 
medlem sedan projektet startade och 
ser nu fram emot klimatrådgivning 
förutom de återkommande växtnä-
ringsbalanserna. 

– Framförallt för att optimera 
gårdens resurser på ett ännu bättre 
sätt och på köpet kan jag få minskade 
utsläpp av klimatgaser, menar han.

På Välingetorps gård odlar man 
gräsfrö och även spannmål för pollen-
produktion. Man har potatis och en 
mindre nötköttsproduktion med 
dikor.

Vilka förväntningar har du på de 
kommande fyra åren?
– Bra att fler får möjlighet att delta  
i något som både bidrar till gårdens 
ekonomi, till miljön och dessutom är 
ett sätt att undvika detaljstyrning från 
myndigheterna. Resultatet hittills är 
verkligen gott, vi har ju sluppit ifrån 
danska gödselräkenskaper, menar 
Bengt. 

– Jag förväntar mig också att vi ska 
få en acceptans i alla länen för hur bra 
arbetssättet inom Greppa Näringen är. 
Det här är det bästa sättet att hantera 
problematiken med att både effektivi-
sera svenska gårdar ytterligare och 
samtidigt minska miljöpåverkan.  

Lars-Göran Pettersson, 
Fredängen utanför Kvänum, 
lRFs riksförbundsordförande

Vilka förväntningar har du på de 
kommande fyra åren?
– Jag förväntar mig att det verkligen 
blir en nysatsning på Greppa nu. LRF 
kommer att satsa mer. Jag hoppas att 
Greppa Näringen ska utvecklas ännu 
mer för att vara ett stöd för medlem-
men att uppfylla samhällets och 
konsumenternas krav och förvänt-
ningar. Jag hoppas förstås också på  
en större uppslutning med fler med-
lemmar! 

Lantbruket står inför stora utma-
ningar med ökande krav på kostnads-
effektiv produktion och samtidigt 
ökade miljökrav via Vattendirektivet 
och klimatfrågan. Min förhoppning  
är att Greppa Näringen ska stärka 
våra medlemmar för att kunna 
hantera dessa förändringar framöver.

Har du några personliga förvänt-
ningar på Greppa Näringen?
På Fredängen har man odling av 
foderspannmål, uthyrning av stallar 
samt vindkraft.

– Vi är förstås medlemmar i  
Greppa Näringen och jag tror på att 
fortsätta med kombinationen av råd 
om hur man kan spara pengar, bli  
mer klimatsmart och miljövänlig 
genom att bli mer effektiv.  
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Klimatsmarta affärer 
- hitta tipsen för dig
Hitta tips på hur en mjölkgård kan 
tjäna 60 000 kronor och en grisgård 
100 000 kronor per år i satsningen 
Klimatsmarta affärsidéer på  
www.lrf.se/miljo/klimat/klimatsmarta-
affarsideer/

Informationen som tagits fram av  
lRF finns både i en broschyr samt som  
korta filmer på youtube.

– Det här är ett bra exempel på hur 
man kan driva klimatsmart jordbruk 
och tjäna pengar på det, säger anna 
Hagerberg, klimatansvarig i Greppa 
Näringen. Fler sådana exempel behövs 
och vi jobbar just nu på att ta fram  
bra underlag till klimatrådgivningen, 
fortsätter hon. 

Under hösten/vintern 2010 kom- 
mer Greppa Näringen att kunna börja 
erbjuda klimatkartläggningsbesök till 
sina medlemmar.
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Greppas nyhetsbrev ges ut två gånger per år. Greppa Näringen är ett rådgivningsprojekt som 
hjälper dig som lantbrukare att förbättra din resurseffektivitet och minska miljöpåverkan från 
växtodling och djurhållning. Du når oss på www.greppa.nu • 0771-573 456

ansvarig utgivare: Stina Olofsson, Jordbruksverket 
Redaktör: Josefin Kihlberg, LRf
Colloco Grafisk Form • prinfo Grafiskt Center malmö

Thomas Wildt-Persson är nyutsedd 
rådgivningsexpert på växtskydds-
rådgivning. Han jobbar på Hushåll-
ningssällskapet i Kristianstad och har 
många års erfarenhet av rådgivning. 

– Jag vill samla ihop den kunskap 
som finns inom växtskyddsrådgiv-
ningen och hjälpa till att förbättra  
de underlag som finns, säger Thomas.

Under hösten utsågs Thomas 
tillsammans med sju andra till råd-
givningsexperter. Rådgivnings-

experterna ska fungera som ett stöd 
till projektledningen genom att på-
 peka när underlagsmaterial eller 
rådgivningsmoduler är i behov av 
uppdatering. Dessutom kommer de  
att stötta nya rådgivare och ge råd  
och tips om viktig information som  
är bra att ha när man ska ut på besök. 
Resultaten förväntas bli en rådgiv- 
ning med högre och jämnare kvalitet 
för dig som lantbrukare!

Thomas är rådgivningsexpert 
på växtskydd

80 procent av medlemmarna anser att 
Greppa Näringen bidrar positivt till 
gårdens ekonomi visar en undersök-
ning från Borgeby Fältdagar i somras. 
Undersökningen gjordes för att skapa 
en bild av nuläget i projektet. Medlem-
marna som var på mässan var mycket 
positiva till projektet. Mest positiva 
var de som har fått flest rådgivnings-
besök. 92 procent ansåg att Greppa 
Näringen har inneburit en positiv 

inverkan på miljön. Även lantbrukare 
som inte är medlemmar ännu men 
som uppfyller storlekskraven inter-
vjuades. Denna grupp var också 
mycket positiv och visar på att det 
finns en tillväxtpotential för antalet 
medlemmar även i södra Sverige. 
180 personer deltog i undersökningen. 
En sammanställning av undersök-
ningen finns på www.greppa.nu.

Greppa Näringen
- bra för både miljö och plånbok

Porto betalt

avsändare:  Greppa Näringen • box 12 •  230 53 alnarp

b

Rådgivarkonferensen 
bidrog med nystart
I oktober träffades 100 av Greppa 
Näringens rådgivare för att diskutera 
och lära sig det senaste. Konferensens 
syfte var att presentera och diskutera 
de nyheter som är på gång inom 
projektet och att höja engagemanget 
inför en ny mer aktiv fas för Greppa 
Näringen. Föredrag om klimatfrågan, 
vattendirektivet och integrerat växt-
skydd stod på dagordningen och under 
hela konferensen arrangerades många 
gruppdiskussioner. 
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Svar på påståendet 
”Greppa Näringen bidrar till att sänka mina kostnader och öka lönsamheten”
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